
 

   

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

AIR DE ABREU 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

DELSO MATOS DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

CARLOS DE FRANÇA VILLELA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

MARCIO VINÍCIUS MELLO CARDOSO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

ROSANE AZEVEDO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANNA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

ORLANDO KRUSCHESWSKY DE SÁ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

LUCIANA HENRIQUE GONÇALVES BUARQUE LINS 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS 

SECRETARIA MUN.DE  HABITAÇÃO 

ROMILDA GONÇALVES MACHADO  

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGERIO LOPES BRANDI  

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ANA PAULA PONTES ROSALINO 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

GETÚLIO SANTOS DE SOUZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

ANTÔNIO ORLANDO SANTOS DA FONSECA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOÃO ERNANDES DA COSTA DIAS 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA,TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

ISABELLE FERRÃO GUIMARÃES CANADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

FABIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 

PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

JONATHAS DE BRAGANÇA QUINTANILHA  

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

ARMANDO FERNANDES DE OLIVEIRA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos da Secretária Municipal de Habitação .................................................. 4 
Avisos, Editais e Notificações....................................................................... 6 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

ADRIANO MORIE 

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

 FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETULIO DE MOURA 

LEANDRO SILVEIRA GUERRA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

 

 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 818 - Segunda - feira, 23 de Maio de 2016 - Ano 04 - Página 2 

 
 

 Atos do Prefeito   

 
DECRETO N° 2.019/16, DE 23 DE MAIO DE 2016. 
 

“Estabelece ponto facultativo nas repartições públicas do Município de Queimados no dia 27 
de maio de 2016 e dá outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1° - Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 27 de maio de 2016, em razão do 
feriado de corpus christi. 

Art. 2º - Os órgãos responsáveis pelos serviços públicos essenciais, entre eles os de limpeza pública e saúde, bem como 
o Departamento de Posturas Municipais e a Secretaria Municipal de Defesa Civil, deverão elaborar escalas de plantões para 
atendimento ao público e para a continuidade dos serviços prestados. 

 
§ 1º - O expediente será normal, sob a responsabilidade dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não 

possam ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse público. 
 
§ 2º - O expediente será normal para os órgãos envolvidos nos procedimentos licitatórios, assegurando a contagem dos 

prazos previstos na Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02.  
 
Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 
P R E F E I T O  

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº503/16. TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº500/16, publicada no DOQ nº816/16 que exonera a servidora 
LORENA BRAGA RAPOSO, matrícula nº8280/51, do cargo em comissão de Assessor Jurídico, Símbolo CC1, SEMAS, a contar de 
19/05/2016. 
 

PORTARIA Nº504/16. EXONERAR o servidor CARLOS DE FRANÇA VILLELA, matrícula nº8219/82, do cargo de Secretario 
Municipal de Fazenda e Planejamento, Símbolo SM, SEMFAPLAN, a contar de 23/05/2016. 

 

PORTARIA Nº505/16. EXONERAR o servidor FABIO CRISTIANO DA SILVA, matrícula nº8264/32, do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Finanças, Símbolo CC3FAZ, SEMFAPLAN, a contar de 23/05/2016. 

 

PORTARIA Nº506/16. NOMEAR o senhor FABIO CRISTIANO DA SILVA, no cargo de Secretario Municipal de Fazenda e 
Planejamento, Símbolo SM, SEMFAPLAN, a contar de 23/05/2016, cargo antes ocupado pelo servidor CARLOS DE FRANÇA 
VILLELA. 

MAX RODRIGUES LEMOS 
Prefeito 

 

 Despachos do Prefeito   

 
Processo nº 0024/2016/20 
Requerente: Itan Ribeiro do Carmo. 
Com base nos pareceres da Procuradoria Geral do Município, à fls. 22/24, INDEFIRO o pedido de abono de permanência, uma vez 
que o servidor não preencheu os requisitos básicos estabelecidos por lei, para a aposentadoria voluntária. 

Queimados, 20 de maio de 2016. 
Processo nº 9426/2015/11 
Requerente: Sebastião José dos Santos. 
Com base nos pareceres da Procuradoria Geral do Município, à fls. 22/23, e da Controladoria Geral do Município, à fls. 26/28, 
INDEFIRO o pedido de abono de permanência, uma vez que o servidor não preencheu os requisitos básicos estabelecidos por lei, 
para a aposentadoria voluntária. 

Queimados, 20 de maio de 2016. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 818 - Segunda - feira, 23 de Maio de 2016 - Ano 04 - Página 3 

 
Processo nº 00271/2016/06 
Requerente: Miguel Fernandes. 
Com base nos pareceres da Procuradoria Geral do Município, à fls. 20/22, e da Controladoria Geral do Município, à fls. 25/27, 
INDEFIRO o pedido de abono de permanência, uma vez que o servidor não preencheu os requisitos básicos estabelecidos por lei, 
para a aposentadoria voluntária. 

Queimados, 20 de maio de 2016. 
Processo nº. 2675/2016/05 
AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora SAMIA CRISTINE SALLES MARTINS, Professora II, matrícula nº 
10947/01, entre a servidora SABRINA MOURA MOREIRA, Professora II, matrícula nº. 10/702.183-5, pelo período de 1 ano (doze 
meses), a contar de 05/04/2016, prorrogável, de acordo com (art. 2º, I da Lei 1117/12), e que a mesma poderá ser suspensa a 
qualquer tempo (art. 7º da Lei 1117/12),para desempenhar suas atividades institucionais junto ao Município de Nova Iguaçu. 

Queimados, 20 de maio de 2016. 
Processo nº 9486/2015/20 
Requerente: Haroldo Pinto de Souza. 
Com base nos pareceres da Procuradoria Geral do Município, à fls. 22/23, e da Controladoria Geral do Município, à fls. 26/28, 
INDEFIRO o pedido de abono de permanência, uma vez que o servidor não preencheu os requisitos básicos estabelecidos por lei, 
para a aposentadoria voluntária. 

Queimados, 20 de maio de 2016. 
Processo nº. 7947/2014/02         
Requerente: SERVIMED Comercial Ltda. 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 64, INDEFIRO o pedido de isenção de pagamento de IPTU e 
demais tributos municipais, com base no art. 89, XVIII da Lei Orgânica Municipal, da Lei Complementar nº 063/12 de 28/12/2012 e 
do Ato PGM nº 293/2013 de 08/01/2013.  

Queimados, 16 de maio de 2016. 
Processo nº. 2895/2016/20        
Requerente: SEMCONSESP 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 10, DEFIRO o pedido de transferência de local da sepultura 
nº2010, quadra 1, para a sepultura arrendada nº 216, quadra 2, em razão da proximidade ao muro lateral direito do Cemitério 
Municipal de Queimados.  

 
Processo nº. 0092/2016/20.        
Requerente: SEMCONSESP. 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 13, DEFIRO o pedido de transferência de local da sepultura 
nº1070, quadra 9, que tem como titular da concessão a Senhora Erli Pereira da Silva, para a sepultura 1082, quadra 9,em razão da 
proximidade ao muro lateral esquerdo do Cemitério Municipal de Queimados.  
 
Processo nº. 0893/2016/02        
Requerente: Maria Auxiliadora da Silva Pereira. 
Devido a erro material na tramitação do processo, torno sem efeito a publicação do DOQ Nº 807 – Sexta-feira, 06 de maio de 2016: 

““CCoomm  bbaassee  nnoo  ppaarreecceerr  ddaa  PPrrooccuurraaddoorriiaa  GGeerraall  ddoo  MMuunniiccííppiioo,,  ààss  ffllss..  3399,,  DDEEFFIIRROO  oo  ppeeddiiddoo  ddee  iisseennççããoo  ddoo  ppaaggaammeennttoo  ddee  IITTBBII,,  ccoomm  

ffuunnddaammeennttoo  nnoo  aarrtt..  222200,,  II  ddoo  CCTTMMQQ..””  
Queimados, 16 de maio de 2016. 

Processo n.º 7016/2015/02                    
ERRATA do Despacho publicado no D.O.Q. nº 802, Sexta-feira, 29 de Abril de 2016. 
ONDE SE LÊ: 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 70, DEFIRO o pedido de renovação da isenção dos tributos 
municipais à MULTIBLOCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA., para o exercício de 2016, com 
fundamentação legal na Lei municipal nº 748/05, de 23 de dezembro de 2005, dentre eles a isenção do IPTU para o imóvel de 
inscrição nº 0078773, exceto o Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza – ISSQN, o qual poderá ter sua alíquota reduzida nos 
termos da mesma norma legal, destacando que a isenção dos tributos municipais foi concedida pelo prazo de 10 (dez) anos, a 
contar do exercício de 2013, e ressaltando que a Certidão de Isenção de Atributos deverá registrar a necessidade de solicitação de 
renovação atual até o dia 30 de novembro do ano corrente. 
 
LEIA-SE: 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 70, DEFIRO o pedido de renovação da isenção dos tributos à 
MULTIBLOCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA., empresa  instalada no Distrito Industrial de 
Queimados,  para o exercício de 2016, com fundamentação legal na Lei nº 748/05 de 23/12/2005, dentre eles a isenção do IPTU 
para imóvel de inscrição nº 0078773, e excetuando-se o Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN. Em se tratando 
de renovação de benefício fiscal já deferido anteriormente, pelo prazo de 10 (dez) anos, a contar do exercício de 2012, não infringe 
o que veta o Art. 73 da Lei nº 9.504/97, de 30/09/1997. Cumpre ressaltar que a Certidão de Isenção de Tributos deverá ser 
renovada anualmente.  

Queimados, 20 de maio de 2016. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 818 - Segunda - feira, 23 de Maio de 2016 - Ano 04 - Página 4 

 
  

 Atos da Secretária Municipal de Habitação  

 
PORTARIA Nº 002 /SEMUHAB/2016 – Convocação dos sorteados  
 
Considerando o sorteio realizado no dia 28/04/2016 do Programa Minha Casa Minha Vida, para o empreendimento Jardim das 
Fontes. 
Considerando que ainda alguns sorteados não compareceram a Secretaria Municipal de Habitação para a entrega de documentos. 
Considerando que após varias tentativas de contato via telefone sem sucesso. 
 
A Secretária Municipal de Habitação no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
Convocar os sorteados listados abaixo, para comparecer na Secretaria Municipal de Habitação até o dia 31/05/2016, no horário de 
09:00 as 16:00 h no seguinte  endereço:  
Rua Felix 1581- Centro, munidos de original e xérox legível das seguintes documentações: 
 
LISTAGEM GERAL - TITULAR 
 
ADEZITO BARBOSA DA SILVA FILHO 
AILTON CORNELIO DA SILVA 
ALESSANDRO CASSIANO AMARAL 
ALEXANDRE ALMEIDA DA ROCHA 
ALEXANDRE SILVA DE SOUZA 
ANA CLAUDIA FAGUNDES GOULART 
ANA PAULA GOUVEIA PIRES 
ANDREA CRISTINA DA SILVA 
ANDREA CRISTINA FERREIRA ALVES 
ANDREA FERREIRA DO NASCIMENTO 
ANDREIA CASTRO BENTO 
ANGELA JOSELIA CITERA DOS SANTOS 
ANTONIO WAGNER DE SOUZA VIEIRA 
ARLEANDRA BRANDAO ALMEIDA  DOS ANJOS 
CARLA SANTIAGO 
CARLOS ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA 
CARLOS DOS SANTOS FRONTELA 
CARLOS SOUZA BARROS 
CARMEN LUCIA DE SOUZA MARTINS 
CELIO MORANDO BATISTA 
CINTIA FERREIRA DE FARIAS 
CLEIDIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 
CRISTIANE FERREIRA DA TRINDADE 
CRISTIANE LORRANI DE AGUIAR 
DALTON LEITE VIEIRA 
DANIELE MADUREIRA COSMOS 
DEVANIL CARLOS DOMINGOS 
DORENICE SILVA TORRES 
DOUGLAS DE SANTANA 
DULCE MARIA RODRIGUES SILVA 
ELAINE CAETANO DE SOUZA 
ELIANE DE ALMEIDA DA SILVA 
ELISANGELA MARIA MAXIMIANO 
ELIZETE DE MACEDO 
ELY GONÇALVES DA SILVA 
ERICA LOPES GOMES 
ERLY ISAUTA DA SILVA SERAFIM 
FÁTIMA CRISTINA FONSECA PINHEIRO 
FLAVIA LUZIA DA SILVA ALVES 
FLORENTINA PAULINA GOBETTE DE SOUZA 
FRANCISCO ALVES DE CARVALHO 
GEANE FERREIRA DA SILVA 
GRAZIELE DE OLIVEIRA 
HERMENEGILDA CHUENG BERNARDES 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 818 - Segunda - feira, 23 de Maio de 2016 - Ano 04 - Página 5 

 
ISABEL ESCOLARICA DE SANTANA 
IZABEL CRISTINA DA SILVA LOPES 
JACINEIDE DOS SANTOS PIMENTEL 
JOÃO CLAUDIO MARIANO PERAREIRA 
JOSE MARIA DOS SANTOS 
JOSE PAULO POSIDONIO NORBERTO 
JULIANA CORREIA DE AZEVEDO 
LUCIA HELENA DE OLIVEIRA 
LUCIANA SUELI DE LIMA SÁ 
LUCIANE DA SILVA BRITO 
LUCIANO ROCHA DA SILVEIRA JORGE 
LUIZ CLAUDIO SILVA FIDELIS 
MANOEL DA SILVA 
MARCELA GOMES DA SILVA 
MARCELO ALMEIDA TORRES 
MARCIA GOMESDOS SANTOS 
MARCIA TEIXEIRA 
MARCOS PAULO AVELLAR DE ALMEIDA 
MARGARETE DE FRANÇA NUNES 
MARIA ADELIA DAMIÃO 
MARIA JOSE DA SILVA CEYLÃO 
MARIA LUCIA DA SILVA 
MARIETA DA SILVA LEAL 
MARILZA ALMEIDA NUNES 
MARINA PEREIRA DA SILVA 
MARLI MARIA DE FREITAS CARDOSO 
MAURICIO DA SILVA SOUZA 
MICHELE DOS SANTOS DE SOUZA 
MILENE DE ALBUQUERQUE PEREIRA 
MONICA DE FATIMA DO NASCIMENTO RAMOS 
MONIQUE DE ALMEIDA SILVEIRA 
MONIQUE ELIS RITA DOS SANTOS 
NORIVAL DA SILVA BASILIO 
NORMANDO DAVID SANTOS SANTIAGO 
OTELINO LAURENTINHO DO NASCIMENTO 
PATRICIA BICHARA FLORIANO  
PATRICIA DE OLIVEIRA FRAGA 
PATRICIA MACIEL DE ARAUJO COELHO 
PAULO ROBERTO FRANCISCO FILHO 
PEDRO CHAGAS SILVEIRA 
PRISCILA FATIMA DA SILVA SERAFIM 
RAQUEL SILVA 
REGINALDO BASTOS REIS 
ROBSON ANDRADE CORREIA 
ROBSON DO NASCIMENTO OLIVEIRA 
RODRIGO BARROSO DE AZEVEDO 
ROSANGELA DO NASCIMENTO 
ROSANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO 
ROSIANE SOUZA SANTOS SAMPAIO 
ROSILAINE DE GAMA SILVA 
SANDRA REGINA DINIZ DIAS 
SEBASTIAO JOSE DA SILVA 
SERGIO PAULO FREITAS MARGARIDA 
SERGIO PERREIRA 
SERGIO ROBERTO DA SILVA RODRIGUES 
SILVONE SILVA RODRIGUES 
SOLANGE SANTOS DE FRANÇA 
SUELEN DE OLIVEIRA TAISA DOS SANTOS 
TAMIRES DA SILVA RODRIGUES 
TIAGO PINTO GONCALVES DE MELO 
VERONICA ANDREA MACHAMO PEREIRA 
VIVIANE DA SILVA 
WAGNER AZEVEDO DA SILVA 
WELLINGTON RODRIGUES FERREIRA 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 818 - Segunda - feira, 23 de Maio de 2016 - Ano 04 - Página 6 

 
ZULEICA DA SILVA LIMA 
 
LISTAGEM DO IDOSO – TITULAR 
 
CARLOS ALBERTO XAVIER 
DARCI DA CONCEIÇÃO CERDEIRO 
EUNICE MATILDE DE MIRANDA 
GERCILIANA DA CONCEIÇÃ O NOGUEIRA 
ILDEFONSO GONÇALVES 
IRACEMA DA CONCEIÇÃO 
JOÃO DEDUINO 
JOSE BENEDITO INACIO 
JOSE DE OLVEIRA 
LINDAURA FELISBERTO MANUEL 
LUIZ CARLOS BORGES 
LUIZ DA CRUZ 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA MARAES 
PENHA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 
SOLEDADE ALVES GOMES 
THEREZINHA MARIA DAS GRAÇAS 
VERA LUCIA PEREIRA BARBOSA 
WILSON FERNANDES LOMEU 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS: 
 
- RG; 
-CPF; 
-COMPROVANTE DE RENDA; 
-CTPS; 
-NÚMERO DE NIS; 
-COMPROVANTE ESTADO CIVIL (CERTIDÃO DE CASAMENTO/NASCIMENTO); 
-CERTIDÃO ÓBITO (SE HOUVER); 
-PACTO ANTENUPCIAL. 

Queimados, 23 de maio de 2016. 
ROMILDA GONÇALVES MACHADO 
Secretária Municipal de Habitação 

 

Avisos, Editais e Notificações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
CARTA CONVITE N°02.2016 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra reforma e adequação do espaço físico da futura instalação da Farmácia 
Municipal de Queimados, Localizado na Rua Dr. Carlos Alberto Rego Raposos  
( antiga Rua da Serrinha ), nº 100, loja “0” ( lote 01 ), quadra 22, Bairro Jardim Catarina –Queimados- RJ  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13/0303/14 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br  ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro , das 10:00 ás 16:00 horas, 
mediante a entrega de ( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. 
DATA / HORA: 31/05/2016 as 10:00 horas. 

Vantoil Alves de Lima  
Presidente 

                                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

CARTA CONVITE N°03.2016 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma execução de diversas intervenções nas dependências do 

prédio da Unidade de Saúde- localizado na rua Marambi,19, Centro,  no Município de Queimados / RJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13/0796/2013 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br  ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro , das 10:00 ás 16:00 horas, 
mediante a entrega de ( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. 
DATA / HORA: 31/05/2016 as 11:00 horas. 

Vantoil Alves de Lima  

Presidente 


